Ofício nº 346 (SF)

Brasília, em 5 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Emendas do Senado a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em revisão e

com emendas, o Projeto de Lei nº 2.199, de 2022 (PL nº 7.750, de 2017, nessa Casa), que

“Estabelece a utilização do Símbolo Internacional de Acessibilidade; altera a Lei nº 7.405,

de 12 de novembro de 1985; e dá outras providências”.

Em anexo, encaminho a Vossa Excelência o autógrafo referente às emendas

em apreço.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

ivb/pl22-2199 eme

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5014872404

6f
9a

41
e7

-6
f1

f-4
ac

7-
b4

d9
-a

47
1e

4a
cd

d8
a

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=6f9a41e7-6f1f-4ac7-b4d9-a471e4acdd8a
Documento original eletrônico.